

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

## Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Rozpoczęliśmy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego, osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Rivierze p. t.

## „NA JASNYM BRZEGU“

Równocześnie drukujemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

## „KRZYŻACY“

Nowo przybywający prenumeratorowie mogą otrzymać początek obu powieści.

W celu jednak ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

## Od Administracyi.

Główny skład i ekspedycya miejscowa „Gazety Lwowskiej“ pozostaje i na rok 1897 w Biurze dzienników Ludwika Płohna przy ulicy Karola Ludwika 1. 9.

We wszystkich jednak innych agencjach dzienników, oraz trafikach można prenumerować i nabywać pojedyncze numery „Gazety Lwowskiej“ poczynawszy od 1 lutego.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wystosować następujące odrębne pismo:

Kochany baronie Chlumecy!

Przy sposobności zakończenia sesyi Rady państwa wspominam z pełnem uznaniem o wybitnych usługach, jakie oddawałeś z poświęceniem i wiernością od szeregu lat na zajmowanych przez Pana stanowiskach, a na znak dalszego trwania Mojej szczególniejszej łaski nadaję Panu brylanty do wielkiej wstęgi Mojego orderu Leopolda.

Wiedeń, 20 lutego 1897.

Franciszek Józef w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 lutego b. r. nadać najmiłościwiej pierwszemu Wiceprezydentowi byłej Izby deputowanych Rady państwa, posłowi sejmowemu dr. Teodorowi Kathreinowi oraz drugiemu Wiceprezydentowi, posłowi sejmowemu Dawidowi Abrahamowiczowi krzyże komandorskie orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 22

lutego b. r. nadać najmiłościwiej dyrektorowi kancelaryi Izby deputowanych Rady państwa, radcy Dworu dr. Henrykowi Halbanowi tytuł i charakter szefa sekcyi.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 lutego b. r. zamianować najmiłościwiej starszego prokuratora Państwa w Pradze Franciszka Jansę wiceprezydentem czeskiego wyższego Sądu krajowego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 11 lutego b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Janusza hr. Tyszkiewicza, właściciela dóbr w Weryni, na prezesa Rady powiatowej w Kolbuszowej.

## Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 22 lutego b. r. do l. 16531 zawiadamiające, iż c. k. Rząd krajowy w Opawie znosząc swoje rozporządzenie z dnia 20 stycznia b. r. wzbrania aż do odwołania wprowadzać do Szlaska zwierzęta raciecowe (bydło rogate, owce, kozy i świnię) z niektórych zarazą pyskowo-raciecową nawiedzonych powiatów Galicji, zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 lutego.

Ogólnie zwrócono uwagę na tę charakterystyczną okoliczność, że te właśnie dzienniki rosyjskie, które dotąd zwykły były opiekować się jak najżarliwiej i popierać aspiracye ludów prawosławnych na półwyspie Bałkańskim, teraz są rzecznikami najsurowszych zarządzeń przeciw Grecyi. Nie wystarcza im to, że wojska mocarstw europejskich obsadziły Kanę i kilka innych ważnych punktów na wyspie, lecz żądają, aby mocarstwa pozostały Turcyi zupełną swobodę rozprawienia się z Grecyą i ukarania ją tak jak na to zasłużyła, ważąc się wbrew upomnieniom dyplomacyi na awanturnicze i niebezpieczne przedsięwzięcie. Przedewszystkiem wrogie dla Grecyi usposobienie okazują *Mosl. Wiedomosti*, który to organ niedawno jeszcze zalewał się łzami z powodu poniżenia i ucisku, w jakim żyje ludność chrześcijańska na Wschodzie. Dziennik ten pisze, że nikt nie ma prawa zabraniać Turcyi użyć takich środków, jakie uznaje za najstosowniejsze i najpewniejsze celem ratowania Krety przed pożądaną Grecyą a zarazem dania temu państwu przykładowej nauki. Sympatye tego lub owego mocarstwa dla Hellenów nie powinny być przeszkodą w zastosowaniu do Grecyi bezwzględnej surowości, interesy bowiem Europy stoją ponad temi sympatjami. Grecyą tedy dobrzeby zrobiła, gdyby bezzwłocznie dała posłuch żądaniom gabinetów europejskich, jutro bowiem może być już zapóźno na honorowy odwrót. In-

## NA JASNYM BRZEGU

SKZIC DO POWIEŚCI

PIRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

(Ciąg dalszy).

Ona zaś przed rozpoczęciem obiadowej tualety weszła do obrachunku Kresowicza i weszła go z pewnem zaciekawieniem w duszy, jakie też będzie ich pożegnanie. Widziała w życiu tylu ludzi przeciętnych, jakby przykrojonych przez jednego krawca na wspólną modłę, że ten młody dziwak zajmował ją od pewnego już czasu, teraz zaś, gdy za chwilę miał odejść z rozdarciem sercem, poczęła ją zajmować tem bardziej. Była pewna, że jego napiętność zdradzi się w jakikolwiek sposób i miała nawet trochę utajonej ochoty, by się zdradziła, obiecując sobie niezupełnie szczerze zahamować ją jednym spojrzeniem lub słowem, gdyby chciała przejść pewną miarę.

Ale Kresowicz wszedł zimny z twarzą raczej złowrogą, niż rozkochaną. Pani Elzenowa, spojrzawszy na niego, pomyślała, że Swirski, jako artysta, musiał jednak wyróżnić tę głowę, tkwiło w niej bowiem coś zupełnie wyjątkowego. Były to rysy, jakby żelazne, w których wola przeważała nad inteligencyą, nadając im wyraz do pewnego stopnia tępy i zarazem nieublagany. Swirski oddawna odgadł, że to jest jeden z takich ludzi, którzy, gdy chwycą się pewnej idei, nigdy żaden powiew sceptycyzmu nie zmąci ich wiary w nią i nigdy zwątpienie nie podkopie ich zdolności do czynu, właśnie dlatego, że z uporem i silnym charakterem idzie u nich w parze pewna ciasnota umysłu. Fanatyzm wyrasta tylko na takim gruncie. Pani Elzenowa, mimo całego rozumu światowego, była zbyt płytka, by umiała się na tem poznać. Kresowicz byłby zwrócił jej uwagę tylko w takim razie, gdyby był wyjątkowo pięknym chłopcem, ale ponieważ nim nie był, więc z początku obchodziła się z nim, jak z rzeczą, i dopiero Swirski mimowoli nauczył ją zastanawiać się nad nim. Obecnie też przyjął go uprzejmie i, po wypłaceniu mu należności, głosem wprawdzie zimnym i obojętnym, jakim posługiwała się zwykle, ale w wyrazach bardzo uprzejmych wyraziła mu żal, że zamierzony wyjazd jej z Monte Carlo, który zapewne wkrótce nastąpi, staje się przeszkodą do dalszych między nimi stosunków.

Na to Kresowicz schował mechanicznie pieniądze do kieszeni i odrzekł:

— Oświadczyłem pani wczoraj sam, że nie będę dłużej użył Romulusa i Remusa.

— Właśnie, to mnie pociesza — odpowiedziała, podnosząc głowę.

Widocznie pragnęła przynajmniej na początek utrzymać rozinowę w tonie ceremonialnym i narzucić ów ton Kresowiczowi. Ale na niego dość było spojrzeć, by wyczuć, że ma nieugięte postanowienie wypowiedzieć wszystko, co wypowiedzieć zamierzył:

— Pani mnie zapłaciła prawdziwymi pieniędzmi — rzekł — więc niech mi pani nie dodaje na drogę fałszywych.

— Jak to pan rozumie?

— Rozumiem tak — odrzekł dobitnie — że ani pani nie rozstaje się ze mną z powodu wyjazdu, ani ja nie dlatego podziękowałem za służbę. Powód jest inny, a jaki, to pani wie równie dobrze, jak ja.

— Jeśli wiem, to być może, że sobie nie życzę o nim ni słyszeć, ni mówić — odrzekła z wyniosłością pani Elzenowa.

On zaś zbliżył się o krok do niej, cofając przytem w tył ręce i wyciągając naprzód głowę, niemal groźną.

— A trzeba! — rzekł z naciskiem — najprzód dlatego, że za chwilę pójdę sobie precz, a powtóre, z innych jeszcze przyczyn, o których się pani dowie jutro.

Pani Elzenowa wstała ze zmarszczoną brwią i w nieco teatralnej postawie obrażonej królowej:

— Co to znaczy?

Lecz on przybliżył się jeszcze więcej, tak, że twarz jego znalazła się zaledwie o kilka cali od jej twarzy — i poczęł mówić ze skupioną energią.

— To znaczy, że powinienem być pani i waszej całej sfery nienawidzić, a pokochać panią. To znaczy, że mam się dla pani we własnym sumieniu spodlić, za co sobie karę wymierzę. Ale właśnie dlatego nie mam nic do stracenia i pani musisz mi za moją krzywdę zapłacić, bo inaczej będzie nieszczęście!

Pani Elzenowa nie przestraszyła się, albowiem zgola nie bała się mężczyzn. Nie bała się także suchot Kresowicza, gdyż miejscowy lekarz uspokoił ją był swego czasu pod tym względem zupełnie. Rzeczywistym było tylko jej zdumienie, zaś gniew i przestach-

czemś pozornem. W sercu jej zbudził się nagle podziw: „*Mais c'est un vrai oiseau de proie*, który gotów mnie rozszarpać!“... Dla tej natury obytej z zepsuciem a awanturniczej, wszelka awantura, zwłaszcza schlebająca jej kobiecej miłości własnej, miała niewypowiedziany urok. Przytem zmnił moralny jej nie przerażał się byle czem. Gdyby Kresowicz błagał ją o jedną minutę szczęścia, o prawo ucałowania brzegu jej sukni, z pokorą, ze łzami i na kolanach, byłaby go kazała wyrzucić za drzwi. Ale ten człowiek całkiem i niemal szalony, ten przedstawiciel sekty, o której straszliwej energii opowiadano w jej sferze bajeczne rzeczy, wydał jej się czemś tak demonicznym, tak odmiennem od wszystkich ludzi, których dotąd widziała, że ogarnął ją wprost zachwyt. Nerwy jej chciały być nowości. Pomyślała też, że, w razie jej oporu, awantura może przybrać rozmiary całkiem nieprzewidziane i przerodzić się w skandal, albowiem szalenie ten istotnie gotów był na wszystko.

Kresowicz zaś mówił dalej, oblewając jej twarz gorącym oddechem.

— Kocham, a nie mam do stracenia. Straciłem zdrowie, zgubiłem przyszłość i spodliłem się!... Nie mam nic do stracenia! — rozumie pani? Wszystko mi jedno, czy tu na twoje wołanie wpadnie dziesięciu, czy stu ludzi!... Ale dla pani to nie wszystko jedno! Potem odejdę — i tajemnica zginie — przysięgam!

Pani Elzenowej chodziło już tylko o zachowanie pozorów, które kobieca hypokryzja zawsze usiłuje zachować, i o oszukanie samej siebie.

Więc zwróciwszy oczy, pełne sztucznego przerażenia, na jego twarz, podobną rzeczywicie do twarzy wariata, spytała:

— Czy pan mnie chce zabić?...

— Chcę zapłaty — nie pieniędzmi! — odpowiedział zdławionym głosem.

Poczem pobladł jeszcze bardziej, chwycił ją i objął, a ona poczęła się bronić. Ale czyniła to tak, jak kobieta mdlejąca, której przestach odjął przytomność i siłę.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pani Elzenowa chciała koniecznie dowiedzieć się, co go zaszpeciło, lecz żadnym sposobem nie mogła wydobyć z niego odpowiedzi. Wówczas napół żartobliwie, napół ze smutkiem poczęła wyrzekać na artystów. Co za niezdolności i dziwni ludzie, których lada co zraza, byle co zaboli, i którzy zamykają się zaraz w sobie, a potem uciekają do swych samotnych pracowni. Dziś oto trzy razy zauważyła, jak w nim odnalazł się malarz... To żel... To też za karę, niechże ten niegodziwy malarz zostanie na obiad, aż do wieczora.

Swirski jednak oświadczył, że musi wracać, poczem zwierzył jej swoje troski artystyczne, kłopot z odnalezieniem modelu do „*Snu i śmierci*“, a wreszcie nadzieje, jakie do tego obrazu przywiązywał.

— Widzę ze wszystkiego — odpowiedziała, uśmiechając się młoda wdowa — że zawsze będę miała jedną straszną rywalkę, to jest sztukę.

— To nie rywalka — odpowiedział Swirski — to bóstwo, któremu pani będzie służyć wraz ze mną.

Na to regularne brwi pięknej pani zmarszczyły się lekko na jedno mgnienie dnia, ale tymczasem doszli do hotelu. Tego razu — a następnie wyręczył z dreszczem rozkoszy w kościołach, ale zarazem z przekonaniem, że wrota otworzy mu dopiero mał-

ochołdniejszy w wagonie, był pani Elzenowej wdzięczny za to przekonanie.











Licytacje.

L. 12718 (1852 3-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 2 marca 1897 powyżej wartości imiennej, zaś 7 kwietnia 1897 nawet poniżej takowej na rzecz Skarbu Państwa sumy 1155 zł.

L. 14121 (1862 3-3) Dnia 26 lutego 1897 i dnia 26 marca 1897 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 3 1/2 części realności pod nr. 7 w Skalaćie whl. 519 objętej Chai Rachli 2 im. Cises rel Margulies własnych w sprawie Simchego Bernsteina przeciw nieobjętej masie spadkowej Chai Ruahl 2 im. Cises vel Margulies o zapłaceniu 400 zł. a. w. z pn.
L. 7055 (1855 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zaliczkowego w Nowym Targu w sumie 130 zł. z pn. odbędzie się w dniach 17 marca 1897 i 21 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację całej realności lwh. 700 ks. gr. gminy Czarny Dunajec dłużnika Ferdynanda Fudałi własnej.
L. 4518 (1867 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Ludwika Böhma w sumie 150 zł. z pn. odbędzie się w dniach 17 marca i 21 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sąd. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod Nk. 143 w Głowicach lwh. 328 w połowie, 329 w 4/16 częściach, lwh. 330 w 4/8, lwh. 331 z 1/16 części, lwh. 600 w 4/16 częściach ks. gr. gm. kat. Gilowice dłużnika Michała Gąsiorka własnej.
L. 7895 (1850 3-3) Celem zaspokojenia pretensyj Marcina Pięty w kwocie 107 zł. 60 ct. z pn. odbędzie się w Wadowickim e. k. Sądzie pow. miej. deleg. dnia 22 marca 1897 i dnia 21 kwietnia 1897, każdym razem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności lwh. 37 gm. kat. Radocza Ludwika Węgrzyna własnej.
L. 6972 (1881 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Dynowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności galic. zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie a mianowicie 5 rat pożyczkowych po 25 zł. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie licytacja realności whl. 1507 gm. kat. Dynów objętej Franciszka i Katarzyny Wyskielów własnej w terminach dnia 4 marca i 2 kwietnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano.

wołania 1800 zł., w drugim terminie zaś i niżej tej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

L. 14543 (1849 3-3) C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 400 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tymże sądzie publiczna licytacja ciała hip. whl. 76 gminy Siedlce objętego dłużnika Wincentego Cisonia własnego w dniu 22 marca 1897 i w dniu 21 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
L. 5352 (841 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia że w celu zaspokojenia wierzytelności Powiatowej kasy oszczędności w Krakowie w kwocie 50 zł. w dach 2 kwietnia i 6 maja 1897 w Sądzie o godz. 10 rano realność pod lk. 8 w Sygneczowie objęta przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
L. 10649 (1869 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem sciągnięcia na rzecz Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji i Wiel. Księstwem Krakowskiem we Lwowie sumy 28 zł. 48 ct., 28 zł. 41 ct., 28 zł. 34 ct. i sumy 355 zł. 87 ct. w. a. z pn. licytację realności wyk. hip. l. 47 ks. gr. gm. kat. Hulcze z Chochłowem Iwana i Lucia Bobrańów własnej i ciała hip. wyk. l. 48 tej samej gminy Maryi Bobrań własnej na dzień 26 marca 1897 i na dzień 28 kwietnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze II tutejszego Sądu.
L. 18490 (1863 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 23 marca 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 kwietnia 1897 nawet poniżej takowej licytacja posiadłości wyk. hip. l. 16 ks. gr. gm. kat. Kopytów objętej Marcina Dmuchowskiego własnej na rzecz Skarbu Państwa pto 53 zł. 31 ct. z pn.
L. 23436 (1864 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 28 marca 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 29 kwietnia 1897 nawet poniżej takowej licytacja posiadłości wyk. hip. l. 10 ks. gr. gm. kat. Horodłowice objętej Jana Dzwonkowskiego i Wasyła Dzwonkowskiego syna Jana własnej na rzecz Banku kraj. Królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. Księstwem Krakowskiem pto 5 zł. 63 ct. etc. z pn.
L. 14507 (1403 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże

Sądzie publicznie przymusowo sprzedane będą realności egzekuta Brischa Krausa własne: a) dwie trzecie części realności lk. 32 objętej wykazem hipotecznym 232 ks. gr. dla gminy Bukaczowce na kwotę 733 zł. 32 ct. oszacowanych, b) cztery dwunastych części realności objętej wyk. hip. l. 405 ks. gr. dla gminy Bukaczowce na 133 zł. 32 ct. oszacowanych, c) realność objęta wykazem hip. l. 175 księgi gruntowej dla gm. Kozary na kwotę 390 zł. oszacowana, d) dwie szóste części realności wyk. hip. l. 369 ks. gr. dla gminy Kozary objętej na 16 zł. 66 ct. oszacowanych, e) cztery dziesiątych części posiadłości wyk. hip. l. 340 ks. gr. dla gminy Kozary objętych na 40 zł. oszacowanych, f) jedna trzecia część posiadłości objętej wyk. hip. l. 347 ks. gr. dla gminy Kozary objętej na 15 zł. oszacowanej, g) dwie trzecie części realności objętej wyk. hip. l. 353 ks. gr. dla gminy Bukaczowce objętej Judy Hollera własnych na 66 zł. 66 ct. oszacowanych własnej, na zaspokojenie pretensyj Reissl Holler w kwocie 45 zł. dnia 23 marca 1897 za lub wyżej ceny szacunkowej, a dnia 28 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed połud. li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej.

L. 13860 (1406 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Andrzeja Kurza w kwocie 300 zł. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 24 marca 1897 i dnia 9 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 65 ks. gr. gminy kat. Czajkowa.
L. 381 (1887 2-3) Celem zaspokojenia wierzytelności Chaima Dyma przeciw masie konkursowej Walentego Kruszkowskiego w kwocie 1400 zł. a. w. z pn. zostaną połowy realności pod lwh. 381 i 382 w Posadzku wyżnej masy rozbiorowej Walentego Kruszkowskiego własnej dnia 19 marca 1897 i 20 kwietnia 1897 o godzinie 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania w kwocie 26 zł. 50 ct., względnie 208 zł. 50 ct. jednak nie niż 1/3 części takowej sprzedano.
L. 1388 (1882 2-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Walentego Gładysa do Józefa i Maryi Pochroniów w kwocie 11 zł. 51 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 17 marca i 21 kwietnia 1897 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja połowy realności pod lwh. 6 w Balinie położonej Józefa i Maryi Pochroniów własnej.
L. 10410 (1870 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem sciągnięcia na rzecz Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie sumy 23 zł. 23 ct., 23 zł. 16 ct., 23 zł. 09 ct. i sumy 156 zł. 12 ct. a. w. z pn. licytację realności wyk. hip. l. 58 gm. Werochta

Franciszki Ostrówki syna Piotra i realności wyk. l. 197 ks. gr. gm. Werochta Mikołaja Lesków własnej na dzień 26 marca 1897 i na dzień 28 kwietnia 1897 zawsze o godz. 10 rano w biurze II tut. Sądu.

L. 7849 (1407 2-3) W sprawie egzekucyjnej Natana Biegelhaupta przeciw Izakowi i Laji Silbersteinom pto 400 zł. odbędzie się w tutej. Sądzie w dwóch terminach to jest dnia 29 marca 1897 i dnia 3 maja 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 116 tudzież całych realności lwh. 57, 124, 127 i 55 w Słotwinach położonych.
L. 11168 (1860 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 187 zł. z pn. odbędzie się na rzecz F. A. Schönberg & Fränkel w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 13 gm. kat. Bybie stare objętej dłużnika Wigdora Wasserlaufa własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 29 marca 1897 i dnia 10 maja 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
L. 844 (1859 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Limanowach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 64 zł. 40 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Feliksa Meysnera w tut. Sądzie powiatowym realność posiadłości lwh. 160 gm. kat. Tymbark objętej dłużnika Jana Pałki własnej na jednym terminie dnia 29 marca 1897 o godzinie 10 przed południem.
L. 38879 (1878 2-3) Zawiadamia się, że na zaspokojenie wierzytelności Agnieszki Połkoszkowej w sumie 500 zł. w. a. z pn. dozwoleń została sprzedana egzekucyjna realność lwh. 308 ks. gr. gm. kat. Klikowa Wincentego Zajacza własnej odbędzie się przez licytację publiczną w Sądzie tym w dwóch terminach dnia 24 marca 1897 i dnia 28 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
L. 7931 (1836 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa wzajemnego kredytu w Sędziszowie w kwocie 120 zł. odbędzie się w dniu 22 marca 1897 i w dniu 26 kwietnia 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 2 1/2 części realności lwh. 119 gminy Olehowa objętej dłużniczki Korneli Marcinkowej własnej.











L. 9151 (1866 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z pobytu Piotra Zamorskiego, że na skargę Wolfa Deutscha jako prawonabywcy Tomasza i Teresy małż. Chlebičkih przeciw niemu o zapłatę kwoty 244 zł. z pn. wyznaczył termin do rozprawy sumarycznej na dzień 23 lutego 1897 godzinę 9 przed południem, tudzież ustanowił dla niego kuratorem ad actum Jana Gorczycę z Godowy, któremu potrzebnej informacji udzielić lub innego pełnomocnika sądowi wymienić jest obowiązany.  
Strzyżów, 31 grudnia 1896.

L. 1263 (1261 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Bernarda Menkesa, że Baruch Nathansohn dnia 9 lutego 1897 do l. 1263 wytoczył przeciw niemu skargę o zapłatę kwoty 100 zł. z pn. i że na tę skargę wyznaczonym został termin do sumarycznej rozprawy na dzień 17 marca 1897 godz. 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.

Pozwany winien zgłosić się tutejszym Sądzie lub ustanowić pełnomocnika względnie też ustanowionemu dla niego kuratorowi Mojżeszowi Zieglerowi w Cieszanowie dać potrzebne do obrony wskazówki, gdyż inaczej złe skutki ze zaniechania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Cieszanów, 9 lutego 1897.

L. 887 (1354 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Sikorę, iż przeciw niemu wniósł Maciej Leja pozew o zapłatę kwoty 125 zł. wa., wskutek czego mu kuratorem Jana Ciszka ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 1 kwietnia 1897 wyznaczono.  
Czarny Dunajec, dnia 7 lutego 1897.

L. 159 (1385 3-3)  
Leżajski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Jana Federkiewicza, że w sporze drobiazgowym kasy pożyczkowej gminy Staremiasto pto 30

zł. wa. z pn. dla niego kuratora w osobie Mykity Federkiewicza ze Staregomiasta ustanowił i termin do rozprawy na dzień 23 marca 1897 wyznaczył.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Leżajsk, dnia 19 stycznia 1897.

L. 158 (1384 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jana Federkiewicza, że przeciw niemu i wspł. wniosła kasa pożyczkowa gminy Staremiasto pod dniem 7 stycznia 1897 l. 158 skargę sumaryczną o 100 zł., że kuratorem dla niego Mykita Federkiewicz ze Staregomiasta ustanowionym i termin do obrony na dzień 24 marca 1897 na godz. 9 rano wyznaczonym został.  
Wzywa się zatem tegoż niewiadomego, aby środków obrony swemu kuratorowi dostarczył lub innego obronę sobie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie złe skutki z zaniechania tego powstałe, sam sobie przypisza.  
Leżajsk, dnia 9 stycznia 1897.

L. 11204 (1186 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jurka Dmytrów, że w celu doręczenia mu tus. uchwały z dnia 3 maja 1896 l. 5245 i zastępowania go w sprawie spadkowej po Iwaniu Dmytrów wulgo Oleksyn kurator adw. dr. Dorundiak ustanowiony został.  
Wzywa się zatem tegoż, by odnośne informacje temuż kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.  
Borszczów, dnia 5 września 1896.

L. 10206 (1190 3-3)  
W celu doręczenia niewiadomemu z miejsca pobytu Stefanowi Chanajce tusadowej uchwały tabularnej z dnia 20 maja 1896 l. 4348, ustanawia się dla niego kuratora w osobie Lewka Tarasa z Kościaszyna i do jego rąk powołana uchwałę się doręcza.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Belz, dnia 7 grudnia 1896.

## Doniesienia prywatne

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

**Teatr hr. Skarbka.**  
We czwartek dnia 25 lutego 1897.

## LOHENGRIN

Opera w 3 aktach a 4 odsłonach  
Ryszarda Wagnera.

### OSOBY:

Henryk Ptasznik, król niemiecki	Jeromin
Lohengrin	Bandrowski
Elza, księżniczka brabancka	Kleczyńska
Telramund, hrabia brabancki	Górski
Otruda, jego małżonka	Kasprowiczowa
Herold królewski	Remy
Gotfried, młody książę brabancki	Sabińca
I. )	Mierniemiński
II. ) Rycerze	Lomiński
III. ) brabaucey	Nowiński
IV. )	Jeleński

Rycerze sascy i brabaucey, damy dworu Elzy, dworzanie, paziowie i heroldowie królewscy.  
Reżyser J. Myszkowski, — Kapelmistrz H. Jarecki.

### Drobne ogłoszenia

**Dyktaryusz** z egzaminem hipotecznym, obznajomiony z manipulacją sądową z dobrmi świadectwami poszukuje posady. Adres: T. poste restante Biecz. 273

**Do wydzierżawienia** w powiecie rohatyńskim 4 folwarki obszaru 2000 morgów, w powiecie brzeżańskim 2 folwarki obszaru 2100 morgów, w powiecie przemyskim 1 folwark obszaru 400 morgów pod korzystnymi warunkami. Bliższej wiadomości udziela kancelarya adwokatów dr. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki l. 16. 35

**Plótna, bielizna stołowa, ręczniki, chu-teczki, dreliszki i t. p.** w fabryce wyroby, sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe Towarzystwo Thackie „PRZADKA” w swym świeżo urządzonej składzie we Lwowie przy ul. Kilińskiego l. 2. Zamówienia z prowincyi prosimy nadsyłać wprost do Krosna. 30

## PRINCESKI

118  
przepyszne pieczywka do herbaty wyrabiane codziennie świeże na sposób zagraniczny w gazowym aparacie, poleca **H. Treter, fabryka parowa czekolady i cukrów przy ul. Kopernika l. 3.** Pół kilogr. Princeski 1 zł. Pół kilogr. najwyborniejszych cukrów deserowych 1 zł. 20 ct. Czekoladę i kakao zawsze najsłodsze.

## Artykuły japońskie

poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najniższych cenach

## Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

### Zaproszenie

na szesnaste

### zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków kasy zaliczkowej Nadzieja w Boleszowcach stowarzyszenia zarejestrow. z nieograniczoną poręką, które dnia 4 marca 1897 o godzinie 5 po południu w kancelaryi tejże kasy się odbędzie.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1896,
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej i udzielenie absolutorium dyrekcji,
3. Podział czystego zysku,
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1897,
5. Wnioski członków.

Boleszowce, dnia 15 lutego 1897.

Dr. Bazyli Halarewicz, prezes

Pantaleon Seginowicz, sekretarz.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego l. 12 dom Wernera.

(Zarządca Wł. J. Weber)

Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich.

## Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

### Balsam de Mecca

znany powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania włosów aż do późnej starości.  
Cena 4 zł.

### Orientalina

#### Puder w płynie

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł.

### J. IHNATOWICZ

Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika l. 8, ul. Hłucka l. 11. — Kraków w Sukiennice l. 20. — Przemyski 41 ul. Franciszkańska l. 24. — Czerniowce Rynok l. 2.

Najlepszy prawdziwy  
**FRANCUSKI KONIAK**  
Qualite supereure  
Wysła pocztą opłony i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za zaliczką  
zł. 6.— za beczkę 4-litrową,  
zł. 5.— za beczkę 3-litrową,  
zł. 4.20 za 3 faszki po 1/3 ltr.  
**FRANCUSKI KONIAK**  
Capodistria kofa Tryestu.

**SZEMATYZM**  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi  
z W. Ks. Krakowskiam  
na rok  
**1897**  
nabyć można  
po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycji  
Gazety Lwowskiej, Czarnieckiego 12  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opłatę list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.



**QUINA ROCHE**  
ELIXIR WINNY  
WZMACNIAJĄCY, PRZECIWDROZCZKOWY I POWRACAJĄCY SIŁY

Zawierający wyciąg z trzech gatunków chininy, zalecany przez lekarzy przeciw wynudzeniu, braku siły, bladaczce, upośledzonemu trawieniu, zimnicom zadawnionym i uporczywym, trudnemu przyjęciu do zdrowia, etc.

W PARYŻU, 22 & 19, ULICA DROUOT.  
We Lwowie: w aptekach pp. Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Sklepińskiego, Rackera i Ehrbura.

**Do wydzierżawienia w Janowie**  
w hotelu kolejowym obok dworca stacji klimatycznej „Janów” restauracja z werandą, kawiarnią, bilardem i kręgielnia. Kompletne urządzenie, odpowiedni serwis i naczynek kuchenne wchodzą w skład dzierżawy. Reflektanci zechcą się zgłosić do biura kolei lwowsko-janowskiej w galicyjskim banku hipotecznym we Lwowie.

Ważne dla pp. Przemysłowców, Rolników i przedsiębiorstw budowy.  
**E. BREDT i Sp. w Ottynie**  
między Stanisławowem a Kołomyją  
Fabryka maszyn i kotłów parowych, odlewnia żelaza.  
Fabryka parkietów i deszczulek dębowych.  
Zatrudnia 400 robotników krajowców.  
Dostarcza urządzenia dla wszelkich gałęzi krajowego przemysłu jako to: Rafinerii nafty, głębokich wierceń i kopalnictwa naftowego, tartaków parowych, gorzeln rolniczych, fabryk spirytusu i t. p.  
Dostarcza również potrzebne aparaty, maszyny i kotły parowe, transmissyje, pompy, maszyny i narzędzia rolnicze.  
Dla przedsiębiorstw budowy kolei i prywatnie budujących.  
Słupy z żelaza lanego, słupy pod rynnwy, żelazne kule konstrukcyjne, rury odchodowe, zapory kanałowe, żelazne schody, tory kolejowe, wozki kolejowe, składy kół, wyciągi czyli windy do budowy.  
Odlewy w żelazie i metalu podług własnych i nadesłanych modeli.  
Pierwsorzędne referencye i najlepsze świadectwa wybitnych osobistości w kraju stoją nam do dyspozycji.  
Wszelkie rekonstrukcje i naprawy jak najtaniej.  
Ceny umiarkowane.

## Wykaz firm kontrolowanych przez kraj. Stację doświadczalną botaniczno-rolniczą w Dublanach:

Bank rolniczy we Lwowie.  
Dom bankowy i komisowy Stanisława Gurguła w Krakowie i Tarnowie.  
Dom dla Ziemi we Lwowie.  
Dom rolniczo-produkcyjny Ernesta Bahlsena w Krakowie.  
Galicyjskie akcyjne Towarzystwo handlowe we Lwowie.  
Handel nasion M. Woliński i T. Kaczyński we Lwowie.  
Krajowa kultura nasion Borowna J. Bulsiewicz w Bochni.  
Pierwsza krajowa produkcja nasion Teofila Łuckiego w Melnie.  
Rolniczy zakład uprawy nasion Juliana br. Brunickiego w Podhorcach.  
Zakład ogrodniczy L. Freegego w Krakowie.

Wyżej wymienione firmy handlowe i hodowcy nasion zawarli na przeciąg roku 1897 ze Stacją doświadczalną botaniczno-rolniczą w Dublanach umowę, mocą której zobowiązali się:

1. podać wszystkie sprzedawane nasiona rolnicze i lesne ocenie Stacji.
  2. zapewnić kupującym przez wręczenie listu gwarancyjnego (na białym papierze przez Stację wydanym) prawdziwość, pochodzenie, czystość nasienia, siłę kiełkową, wania, brak kaniarki (zarazy) lub jej ilość w jednym kilogramie towaru.
  3. odszkodować kupujących w razie pokazania się różnicy pomiędzy wartością gwarantowaną a rzeczywistą towaru.
- Listy gwarancyjne upoważniają kupujących przynajmniej za 100 koron tego samego towaru, zbóż zaś za 250 koron, do powtórnej oseny w Stacji botaniczno-rolniczej w Dublanach na koszt firmy kontrolowanej, kupujących zaś za mniejsze kwoty do 50% zniżką w cenie towaru.
- Bliższe szczegóły dotyczące warunków umowy, rodzaju gwarancyi i odszkodowań uwidocznił na odwrotnej stronie listu gwarancyjnego.
- Niektóre z firm wyżej wymienionych sprzedają nasiona w nieszytych workach, zaopatrzone w plombę i świadectwo Stacji.
- Dublany, 1 lutego 1897.

Dr. Ignacy Szyszylowicz kierownik stacji.